PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO-----
C.G.C. 45.726.742/0001-37

- LEI ~UNICIPAL Nç 1.021, DE 29 DE FEVEREIRO DE 1.988 -
ri t . ~ ,Mu~orlZ8 a COnC8SG80 de Alvara Especial.

A ProfJ •.DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Municipsl de I, •..Icem, Estado de 320 Paulo, usando das atribuiç5es que lhe
..•s80 conferides por Lei;

FAZ SABER, que a C~mara Municipal de Ic~m, aprovou 2 ela S8n
ciona e promulga a seguinte Lei;
ARTIGD In - Fica o Poder ~xecutivo Municipal autorizado 8 conceder
Alvar~ Especial psra os estabelecimentos comerciais com atividade de'
,.. '. d' t f'rarmBCla e me .lC8msn Os instalados neste Municlpio, 8 funcionsr dia e
noite, inclusive domingos e feriados, respeitando os direitos traba-'
lhista8 de seus empregados, podendo ainda ser estabelecido P18nt~o
alternado.
ARTICO 2º - Os interessados dev8r~0 requerer 08 benefIcios do artigo'
anterior, e pagar 8S taxas devidas da licença especial previstas n~ ,
C6digo Tribut~riD Municipal.
NHIGD 3G - Esta Lei entrará (,?ii1 vigor na data de sua publicaçGo, rnvo

~d~ n ti~r c· ~~~c· o t ,~·og~~LS _s O_a~O~l~oea em c n"r2.1 •

Registre-se e publique-se •

. ,Icem, 29 de

OInCE

, .ReGistrada em livro propr1o, afixada no mural'
desta Prefeitura, e em seguida ser~ publicada pelo JORNAL DE IC~M.

Aguipaldo ~ Silva Sant'ana

Chefe de D10. Adm.

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n.o450
FONE: (0172) 82-2020 - CEPo 15.460 - ICÉM - SP